
 

 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

Vol.113 号 ～日本一おせっかいな議員を目指して～ 

市議会議員 3 期目の任期が始まりました！ 

令和元年 5 月１日より、浜口のさいたま市議会議員

3 期目の任期がスタート致しました。日ごろ応援して 

下さっているみなさまに感謝を申し上げるとともに、

130 万さいたま市民のみなさんの生活の向上のために

全力を尽くす所存です。今後とも何とぞご指導・ご鞭撻

よろしくお願い申し上げます。 

この 3 期目も週に 3 回駅頭に立たせて頂くことは 

もちろんのこと、2 週間に一度の「自転車御用聞き」や、 

月に 1 度の「さいたま市民政策勉強会」、半年に一度の  

「漫才市政報告会」などさまざまな形で市民のみなさん

に政治を身近に感じて頂けるよう努力して参ります！ 

。 

 

  
浜口令和元年度 さいたま市議会の文教委員長に就任！ 

3 期目のスタートにあたり、浜口は文教委員会の委員長に就任させて頂くことになりました。文教委員会とは

教育委員会とスポーツ文化局を所管をする委員会です。                                         

 【教育委員会】 

  さいたま市は以前から「文教都市」と言われてきました。さいたま市は全国学力調査においても全 20政令市中  

トップの成績を収めています。ただ、学力はもちろん重要ですが、もっと重要なことは「子どもたちの生き抜く力」を

養成することだと浜口は考えています。 

「友達と仲良くできる力」、「人前で堂々と自分の意見を言える力」、「困っている人を思いやる力」、「辛い時に 

辛いと助けを求められる力」、「生かされていることに感謝をできる力」、「自分に自信を持つ力」などなど まさに

「生き抜く力」を養うことこそが大事であり、それこそが真の「文教都市」の姿ではないかと浜口は考えます。 

 【スポーツ文化局】 

  市民のみなさんに日頃からスポーツ・文化に親しんで頂くために日々スポーツ文化局は仕事をしています。 

中でも 2020 年には「さいたま国際芸術祭」が開催されます。市民のみなさんの感性を刺激する最高の芸術祭に

なるよう、浜口も文教委員長としてしっかりとさいたま市に意見を述べて参りたいと思います。 

 

 

                                                                                                                          

浜口けんじの日々の活動は浜口けんじ公式ホームページで！ 浜口けんじ で検索  

ぜひ一度ご覧になって頂き浜口をもっと深く知ってくださいねヽ(´▽｀)/ 

。 

「真の文教都市」の理想を追い求めて 

文教委員長として頑張って参ります！  

 

 

 


